АДМИНИСТРАЦИЯ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2024                                                                                                                   № 40

с. Сидоровка

[bookmark: _Hlk68890543][bookmark: _Hlk68807778][bookmark: _Hlk68890527]О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменения, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям незавершённого строительства», утвержденный постановлением Администрации Сидоровского   сельсовета от 11.10.2018 № 47

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 утверждены Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов (в редакции Постановления Правительства РФ от 05.02.2024 № 124),  Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменения, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям незавершённого строительства», утвержденный постановлением Администрации Сидоровского   сельсовета от 11.10.2018 № 47  следующие изменения:
пункт 2.5  изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги.
Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»
абзац 1 пункта 3.4.3.1 изложить в следующей редакции:
Решение администрации сельсовета  о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:»
  2.  Пункт 1.2 постановления Администрации сельсовета от 21.01.2021 № 2 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением Администрации сельсовета от 11.10.2018 № 47» признать утратившим силу
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
главы Администрации сельсовета	      А.А. Жуйкова